Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 16/2021

Solicita análise técnica para implantação de uma
lombada na Estrada do Vinho, após a entrada do
bairro Gabriel Piza e Rancho do Netão (sentido
Canguera)

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à
análise técnica para implantação de uma lombada na Estrada do Vinho, após a
entrada do bairro Gabriel Piza e Rancho do Netão (sentido Canguera).

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido se faz necessário, tendo em vista a
segurança dos pedestres e veículos que transitam no local, uma vez que estes
trafegam em alta velocidade e por tratar-se de um trecho próximo à uma curva, coloca-
os em risco de acidentes e colisões de veículos. Este redutor será uma forma eficaz
de os sujeitá-los a mais cautela.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,
14 de janeiro de 2021.

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
(TONINHO BARBA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 14/01/2021 - 13:28 507/2021

Leitura em Plenário
Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 01/02/2021

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
2º Secretário

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A9U0P7C1Y2P9Y4F1
		2021-01-27T11:41:46-0300